(9) Imitatur Theodorus S. Cyrillum Alex. in Oratione de B. Maria, Opp. t. V, part. II, p. 379. Dicerem imitari quoque Damascenum; nisi super p. 54, in adnotatione monuisse lectores, oratio-

A jam ulterius Judaica factio meditabitur adversus me vesaniam, neque adversus me violentam manum armabit cædi meæ anhelans sacerdotalis senatus. Jamdiu quidem hi cruenti moliti sunt Matrem cum Filio perimere, sed scopo aberrarunt, superna eos cohibente Providentia. Ad tutam et sine molestia quietem, ubi inimicus malitiæ suæ insidias non collocat, ubi Domini deliciis fruar, templumque spectabo ego quæ illius templum splendidum fui.

4. Age vero quid Virgini responderunt sive propriis sive prophetarum verbis beati apostoli?

B 1^o Ave, aiebant, scala a terra in cœlum protensa, per quam Domini ad nos descensus, et in cœlum reditus fuit, ut Jacob patriarcha vidit.

2^o Ave, rube mirabillime, ex quo angelus Domini apparuit in ignis flamma, quem ardens ignis non amburehat, sicuti summo Dei spectator Moysi ostensum est.

3^o Ave, Deo gravidum vellus, ex quo cœlestis ros defluxit, into plenus aqua catillus, quod admirabili contigit Gedeoni.

4^o Ave, civitas regis magni, quam admirabundi reges magnificant, ut hymnographus David delineat.

C 5^o Ave, intellectualis Bethleem, domus Ephratha, ex qua egressus est Rex gloriae, ut fieret princeps in Israele, cuius exitus ab initio dierum sæculi, ut ait divus Michæas ²².

6^o Salve, umbrose mons virginee, ex quo Sanctus Israelis apparuit, ut Habacucus divinitus instinctus clamat ²³.

7^o Ave, lucerna auro splendens lucifera, ex qua sedentibus in tenebris et in umbra mortis effulgit inaccessa deitatis lux, secundum divinitus afflatum Zachariam ²⁴.

D 8^o Ave, universale mortalium propitiatorium, per quod ab ortu solis usque ad occasum nomen Domini glorificatur in gentibus, et in omni loco thurificatio nomini ejus offertur, sicut ait sanctissimus Malachias ²⁵.

9^o Ave, levis nebula, in qua Dominus resedit, ut est apud sacra magna voce præditum Isaiam ²⁶.

10^o Ave, sacer mandatorum Domini liber, noviter scripta gratiae lex, per quam Deo placita nobis innotescunt, prout luctuosissimus ait Jeremias ²⁷.

nem illam de nativ. B. Mariæ, editam inter Damascenicas, Theodorum potius habere parentem, teste etiam codice Vaticano 435.

11^o Ave, janua clausa, per quam Deus Israelis A ingressus est et egressus, sicut summus Dei speculator Ezechiel scribit ²⁹.

12^o Ave, nulla manu labore mons celsissime, ex quo angularis abscissus fuit lapis, sicut ait summus theologus Daniel ³⁰.

5. Sed enim quænam mens complectatur, vel oratio exæquet, quot quantaque ibi cecinerunt, dixerunt, laudativo præconio extulerunt theologi viri? At postquam justis sacris functi fuerunt, sancteque sancta peregerunt, ecce adfuit ipse Dominus cum gloria fortitudinis suæ omniq[ue] cœlorum exercitu. Et invisibiliter quidem incorporei (angeli), corporaliter autem apostoli divinorum magnalium hymnistæ erant. Mista erat, o fratres, panegyris atque chorus cœlestium ac terrenorum (nec quisquam miretur nostram Deo dignas res narrantem orationem), Angelorum, Archangelorum, Dominationum, Thronorum, Principatum, Potestatum, Virtutum, Cherubinorum, Seraphinorum, apostolorum, martyrum, justorum: quorum alii deducebant, alii præcedebant, alii subsequebantur, alii stipabant, cunctaque una voce cum jubilis clamabant: Cantate Domino, laudate Dominum, benedictus Dominus super justo monte sancto ejus, et exaltetur cœlum in sublime. Quis ergo audivit par canticum a sœculo, o Philochristi? quis hujusmodi exsequiarum pompam? Quis unquam tales transitum novit, quali Mater Domini mei digna fuit? Neque id immerito, quandoquidem nemo illa excelsior, quæ omnium maxima fuit. Horret spiritus meus, dum transitus tui magnalia, o Virgo, recogitat. Perhorrescit mens mea, dum tuæ dormitionis admirabilitatem reputat. Hæret lingua mea, dum tui reviviscentis mysterium enarrat. Nam quis digne auditas faciet omnes laudes tuas, et narrabit cuncta mirabilia tua? Quænam mens satis sublimi facundia eloquetur? quænam lingua magnisona prædicabit? tua, inquam, decora effabitur, res tuas describet, merita tua verbis exprimet, vel tua mirabilia exæquabit mysteria, celebritates, festos dies, laudationes, encomia? Quamobrem ad hoc quoque mysterium celebrandum insirma est, viribus impar, et attingendo scopo inepta convincitur. Tu enim superemines, excedis, incorporabiliter superas, altitudine, magnitudine, sublimissimam D quamlibet cœli partem: sanctitatis quidem splendore lucem solis, meritorum jure angelorum dignitatem, et eujuslibet incorporeæ rationalis substantiæ intellectualium et intelligibilium virtutem.

6. Sed, o illustrem splendidamque, sic enim læ-

²⁹ Ezech. XLIV, 2. ³⁰ Dan. II, 45.

(10) De Deiparae corpore resuscitato et in cœlos assumpto, copiose item Trombellius in citato operis tomo dissert. 46. Videndum insuper Benedictus XIV; *De festis lib. II, cap. 8.* Rem attingit etiam Alton Vercellensis in sermone 17, inter illos a nobis editos. Inter vetera scripta eminent Pseudo-Hieronymus tract. *De assumptione B. Mariæ*, ad